РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 09

 «17» апреля 2015 года

№  53
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от 28.03.2014 года № 257 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл»»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения № 266/06 от 03.06.2014 года Министерства юстиции Республики Марий Эл, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 28.03.2014 года № 257 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл»» следующие изменения:
1)  пункт 3Решения изложить в новой редакции:
 «3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2) абзац 3 пункта 4 статьи 7 Правил исключить:

«-  администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район».»;
3) абзац 2 пункта 3 статьи 14 Правил изложить в новой редакции:
«По результатам проверки администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» принимает соответствующее решение о направлении документации по планировке территории главе муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» или об отклонении такой документации и о направлении ее на обработку.»;
4) абзац 1 пункта 5 статьи 22 Правил изложить в новой редакции:

«5. В случае, если подготовка проектной документации осуществляется исполнителем на основании договора с застройщиком или техническим заказчиком, застройщик или технический заказчик обязан предоставить такому лицу:»;

5) пункт 4 статьи 27 Правил изложить в новой редакции:
«4. Комиссия, в течении тридцати календарных  дней со дня поступления предложения о внесении изменений в Правила осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменений в Правила или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».»;
6) абзац 1  статьи 29 Правил изложить в новой редакции:

«Статья 29. Карта градостроительного зонирования территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов

В.В.Корнилов